R E Q U E R I M E N T O  Nº. 531

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Parque Imperial e a Vila Real são bairros bastante populosos de nossa cidade;

CONSIDERANDO que como outros bairros da periferia, os mesmos enfrentam grandes problemas, entre eles a falta de iluminação e de pavimentação asfáltica em diversas ruas, fatos estes que causam grandes transtornos aos moradores da localidade, bem como às demais pessoas que transitam por referidas localidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de viabilizar estudos no sentido de efetuar a iluminação pública e a pavimentação asfáltica das ruas que não possuem tais benefícios, localizadas nos citados bairros, com a finalidade de oferecer maior segurança e melhores condições de vida à população local e às demais pessoas que transitam pelas referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de agosto de 2001.
Vereador Autor CULA

-PSD-